smedin Rondinini; Marcus Mellinus, Romanus, clericus coningatus, Francisci S. Mariae in Vialatā Maidalechini; Joseph Danzaërt de Beveren, clericus Flandrensis, Federici S. Caesarei de Hæssia; Antonius Comes, clericus Camerinensis, Caroli S. Angeli in Foro Piscium Barberini; Petrus Carolus Capelletus, clericus coniugatus, Reatinus, Caroli S. Eustachi Pi; Franciscus Gentilutius, clericus Lauretanae dioecesis, Caroli S. Eustachii Gualterii; Antonius Favonius, canonicus cathedralis S. Severini, Decii S. Adriani Azzolini; Hieronymus Valentinus, sacerdos Ilortensis, Odoardi Ss. Cosmae et Damiani Vecchiarelli; Dominicus Ranconins, Iaienus Ferrariensis, Iacobi S. Mariae in Aquiro Fransoni; Gasparus Plantanidus, clericus Romanus, Francisci Mariae Ss. Viti et Medesti Mancini; Ioannes Hieronymus Rosolinus, iuris utrinusque doctor, Romanus, Angeli S. Georgii ad Velum Aureum Celsi; Annibal Benignus, clericus Camerinensis, Pauli S. Mariae de Scala Sabelli Peretti; Paschasius de Forneris Gallus, Marsicensis, clericus coningatus, Ludovici de Vadosme, diaconorum S. R. E. nuncupatorum.

---

## VIII.

*Facultas duci Bavariae tradendi octo ex decem monasteriis Palatinatus superioris, dum per haereticos occupata, religiosis eorum respective Ordinum, et reliqua duo monasteria, quae erant monialium, in erectionem novi monasterii monialium in oppido Bumbergae faciendam.*

*Dilecto filio nobili viro Ferdinando Mariae Bavariae duci, Sacri Romani Imperii principi electori,*

Clemens Papa IX.

*Dilecte fili, nobilis vir,  
salutem et apostolicam benedictionem.*

Sacrosancti apostolatus ministerium humilitati nostrae, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, ab Æterno Pastore creditum, exigit ut, circa ea, per quae Ecclesiae decori et utilitati, catholicaeque fidei propagationi et religionis incremento consultetur, propensis studiis intendentibus, datae nobis a Domino potestatis partes desuper interponamus, sicut pia catholicorum principum avitae religionis tuendae et propagandae zelo eximiae<sup>1</sup> conspicuorum vota postulant, et nos, maturè prudentique deliberatione prævià, ad omnipotentis Dei gloriam et animarum salutem, ac ecclesiarum aere alieno oppressarum levamen, piorumque operum provectionem cognoscimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecisti, quod, cum monasteria de Reichenbach, de Ensдорff, de Weissenhoëf et de Michelfelt, virorum, Ordinis sancti Benedicti, ac de Walderbach et de Walsassen, etiam virorum, et de Selingenpon, mulierum, Ordinis Cisterciensis, necon de Schontal, sive Vallis Speciosae, virorum, Ordinis Eremitarum sancti Augustini, ac de Speissart, etiam virorum, Ordinis Praemonstratensis, et de Gnaderbergh nuncupata, monialium, Ordinis sanctae Brigittæ, Ratisbonensis, Bambergensis et Eistettensis dioecesis respectively, in Palatinatu superiori existentia, cum omnibus eorum bonis, pertinentiis et iuribus, dum ab haereticis occupata et tandem detenta fuerint, donec a clarae memoriae Ferdinando II dum vixit Romanorum rege illustri in imperatorem electo, operâ præcipue, ope, consiliis et fortitudine bellicâ bonae memoriae Maximiliani dum vixit Bavariae ducis, sacri Romani imperii principis